

MOD. B

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	Anno 2023	Anno 2022	PROVENTI E RICAVI	Anno 2023	Anno 2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	506.075,32	481.813,98	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
2) Servizi	605.437,09	563.454,87	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
			4) Erogazioni liberali	58.271,00	8.631,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	5) Proventi del 5 per mille	7.937,74	7.533,12
4) Personale	2.515.709,05	2.496.504,87	6) Contributi da soggetti privati	0,00	1.000,00
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.927.440,64	1.862.236,01
5) Ammortamenti	63.441,98	73.986,48	8) Contributi da enti pubblici	134.423,95	109.175,75
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	57.072,00	97.030,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.693.837,80	1.779.276,90
7) Oneri diversi di gestione	54.315,61	74.414,37	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	184,77
8) Rimanenze iniziali	69.539,34	69.322,50	11) Rimanenze finali	69.131,54	70.935,68
Totale	3.871.590,39	3.856.527,07	Totale	3.891.042,67	3.838.973,23
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	19.452,28	-17.553,84
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	25.963,49	14.747,89	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	31.061,11	17.246,84	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	102.595,00	52.943,00
4) Personale	129.064,97	76.415,74	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	3.254,80	2.264,66	5) Proventi da contratti con enti pubblici	68.837,60	37.308,10
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	2.928,00	2.970,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	14.466,90	21.345,70
7) Oneri diversi di gestione	2.786,59	2.277,76	7) Rimanenze finali	3.546,70	2.171,28
8) Rimanenze iniziali	3.567,62	2.121,90			
Totale	198.626,58	118.044,79	Totale	189.446,20	113.768,08
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-9.180,38	-4.276,71
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	84.920,39	13.412,89
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	10.540,95	7.891,76
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali		0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	560,00	0,00			
Totale	560,00	0,00	Totale	95.461,34	21.304,65
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	94.901,34	21.304,65

ONERI E COSTI	Anno 2023	Anno 2022	PROVENTI E RICAVI	Anno 2023	Anno 2022
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	4.070.776,97	3.974.571,86	Totale proventi e ricavi	4.175.950,21	3.974.045,96
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	105.173,24	-525,90
			Imposte	-198,00	-148,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	104.975,24	-673,90